Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 98»
672030, Забайкальский край, г. Чита, 5 мкр. д. 28-а, тел (3022)23-88-72

Приказ
  №  76                                                                                                  от  19.08.2016
Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в МБДОУ№98
На основании Постановления Администрации городского округа №239 от  27.07.2016.В целях реализации муниципальной политики в области образования, в соответствии с статьёй 65 Федерального закона от 29 .12.2012 г №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 части 6 статьи 38 Устава городского округа «г. Читы», принятого решением Думы городского округа «Город Чита»,от 08.12.2011года№243,пунктом 8 постановления администрации городского округа «Город Чита» от 6 июля 2015 года №174 «Об утверждении  Положения  о порядке установления, поступления и расходования платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Всем воспитателям групп довести до сведения родителей (законных представителей) Постановление Администрации Городского Округа об установлении с 01 сентября 2016 года размер родительской платы в день за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях городского округа  «Город Чита» согласно Положению о порядке установления, поступления и расходования платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях.
(Приложение №1)
2.Делопроизводителю Садыковой Н.А. ознакомить всех педагогов с Постановлением Администрации Городского Округа №239 от 27.07.2016 г.
2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.О.Заведующая_______________________________________Т.В.Кудрявцева
ПРИЛОЖЕНИЕ №1:
К постановлению администрации городского округа «Город Чита»
От27.07.2016 года №239

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях городского округа «Город Чита»

С длительностью пребывания детей в группах - садах, руб.

С длительностью пребывания детей в ясельных группах –садах ,руб.

10,5 час

12 час.,24 час

4 час
	10,5 час
	12 час.,24 час
	4 час

87

101

34

	70
	83
	30

[bookmark: _GoBack]

С приказом №76 от 19.08.2016г.  ознакомлены:
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись